
   

 

 

 МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 ПРИКАЗ 

 

 от 16 ноября 2022 года № 630 

 

 

 О признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 27 марта 2014 

г. № 172 "Об утверждении Порядка регистрации и учета наименований географических 

объектов, издания словарей и справочников наименований географических объектов, а 

также выполнения работ по созданию Государственного каталога географических 

названий и его ведения"   

 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 16 декабря 2022 г. 

Регистрационный № 71568 

Опубликован: Официальный интернет-портал правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 16.12.2022, № 0001202212160003 

Дата начала действия: 27 декабря 2022 г. 

 

В соответствии с абзацем третьим пункта 3 постановления Правительства Российской 

Федерации от 12 февраля 2020 г. № 131 "Об изменении и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации"  (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2020, № 7, ст.855)  

 

приказываю: 

Признать утратившим силу приказ Минэкономразвития России от 27 марта 2014 г.    

№ 172 "Об утверждении Порядка регистрации и учета наименований географических 

объектов, издания словарей и справочников наименований географических объектов, а также 

выполнения работ по созданию Государственного каталога географических названий и его 

ведения"  (зарегистрирован Минюстом России 20 августа 2014 г., регистрационный        

№ 33675). 

 

Министр 

М.Г.Решетников  

http://www.pravo.gov.ru/
http://publication.pravo.gov.ru/Document/View/0001202212160003

